(Eredet i . ) 
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Székely Mihály Barvitiusnak. Szaihmár 1600. jan. 10. 

»Edler, gestrenger Herr, mein insonders freundtlicher 
kohvertrautter, geliebter Herr Barvitius!« — Az erdélyi dolgok 
sehogy sem fognak jó véget érni. Am tegye el Barvitius és ő fel-
sége a hozzájok írott levelét (Székelynek) : meg fogják látni, kogy 
igaza van s lesz, midőn mindegyik levelében azt jósolja. A ki 
Mihály vajdáról oly rosz híreket terjeszt, az nem barátja az osz-
trák káznak, sőt inkább ellensége s mint ellenség irigyel a felséges 
osztrák háztól oly derék, sokat érő szolgát, mint Mihály vajda. 
Sürgeti, hogy pénzt küldjenek Mikály vajda részére, mert mivel 
meg lőn izenve Mihály vajdának, kogy pénz küldetik, sergeit a 
küldendő pénzzel bíztatá s most ha nem jő pénz, a császár nevét 
fogják gyalázni, szidalmazni s a sárban meghurczolni. Pénz min-
dig van, de olyan szolga, mint Mihály vajda, nem mindig kerül 
— s a császári tekintély drágább aranynál ezüstnél. 

(Eredet i . ) 

»Hanns Adam von Hofkirchen« a császárnak. Szathmár, 1600. jan. 10. 

Megküldi azon levelek jegyzékét, melyeket »der Cardinal 
aus eil in seiner geheimisten caumr vergessen, als er vieder den 
Michel waiwoda auszogen ist. — Érdekesebbek : 

1. Litterae sunt a cancellano Poloniae datae ad Cardina-
lem, ubi cancellarius dat consilium Cardinali, quomodo auxilium 
et subsidium debeat impetrare a regno Poloniae, sibique provin-
ciám Transylvaniae adiungere et regno Poloniae submittere. Ea 
de causa secretarium unum expedire de ista re tractanda es post 
hac admonet Cardinalem ne permittat se seducere, nam si unicum 
tantum errorem commiserit, irremediabile malum erit. Datae 
Zamoschy 24. Sept. 1599. Super hoc consilium fuit expeditus 
Stephanus Kakas ; et ideo est aliquid cogitandum. 

4. Tres litterae Stepkani Batkorei de Ecked ad Cardina-
lem scriptae, ubi summa amicitia et obedientia apparet inter illos, 
inter istas litteras sunt unae raptissima manuscriptae, imo diffi-
cillime legi possunt. E t sunt sigillo Bathoreorum sigillatae, ita 
ut quasi non possunt cognosci, utrum pro certo sint illius Batho-
rej de Eched. Attamen datum scribitur ex cubiculo ubi podagra 
agitur, ibi sunt generatae. In illis litteris tractatur, quod tota 
Germania sit contra suam Mtem caes. propter res Hispaniarum. 

10. Litterae cuiusdam ex Polonia, ubi nunciat et ad scien-
dum dat ex iussu Malaspinae Romae datae (így!), quod ipse 
Malaspina deputatus fuisset nuntium ad Cardinalem ire. I ta seri-
bit author litterarum ex Polonia Cardinali : ut sit hilari mente eo, 
quod Malaspina sit suus bonus amicus, imo sincerus, postquam 
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ille pro nuntio venit, qui cum omnibus viribus desiderai salutem 
et boni eventus fortunam, reputationem et honorem semper pro-
movet et protegit. Haec res est animadvertenda, quod Malaspina 
non miserit recta via de suo adventu in Transylvaniam.